PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho - Centro

CNPJ: 13.891.536/0001-96 - CEP: 44.910-000 - AMERICA DOURADA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO no valor de R$ 109.000,00 (Cento e nove mil 

reais ).

DECRETO Nº 121 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2025

LEI MUNICIPAL  Nº 520/2024 DE 29 DE MAIO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 520/2024 de 29 de maio de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação 
orçamentária totalizando R$ 109.000,00 (Cento e nove mil reais ) na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

030101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.039 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA GESTÃO DO SUS

3.1.90.11.00 / 16050000 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 109.000,00